[image: image1.png]

ПОЧИНКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от   25.12.2024  №  83
	Об установлении размера платы за пользованием жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда «Починковский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, областным законом от 10.06.2024 № 135-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» Починковский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Установить размер платы за пользованием жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда «Починковский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 24.03.2022 № 12 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений жилищного фонда Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области»».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь.67» и разместить на официальном сайте Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://sovet-pochinok.admin-smolensk.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Председатель Починковского окружного Совета депутатов

                                Г.А. Соколова

	Глава муниципального  образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области

                                             А.В. Голуб

	Приложение

к решению Починковского окружного  Совета депутатов

от 25.12.2024  № 83

Размер платы за пользованием жилым помещением (плата за наем)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда «Починковский муниципальный округ» Смоленской области

	№ п/п
	Территория действия платы
	Классификация жилищного фонда
	Размер платы за найм 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц (руб.)

	1
	г. Починок
	Кирпичные многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства
	21,60

	Блочные крупнопанельные многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства
	20,25

	Деревянные (смешанного типа) многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства
	19,58

	Кирпичные многоквартирные жилые дома, в которых отсутствует один из видов благоустройства
	20,25

	Блочные крупнопанельные многоквартирные жилые дома, в которых отсутствует один из видов благоустройства
	18,90

	Деревянные (смешанного типа) многоквартирные жилые дома, в которых отсутствует один из видов благоустройства
	18,23

	Кирпичные и одноквартирные жилые дома, в которых отсутствуют два и более видов благоустройства
	19,58

	Блочные крупнопанельные и одноквартирные жилые дома, в которых отсутствуют два и более видов благоустройства
	18,23

	Деревянные (смешанного типа) и одноквартирные жилые дома, в которых отсутствуют два и более видов благоустройства
	17,55

	2
	д. Мурыгино

д. Кирпичный завод

д. Пересна

д. Лосня

д. Денисово

д. Рябцево
	все виды благоустройства (кроме лифтов)
	0,98

	не все виды благоустройства
	0,88

	не имеющие благоустройства
	0,88

	3
	д. Стригино

д. Климщина
	жилые помещения частично благоустроенные
	0,80

	4
	д. Прудки

д. Плоское

д. Бояды
	Многоквартирные жилые дома, этажностью менее 5 этажей, имеющие не все виды благоустройства (с центральным отоплением)
	1,10

	Многоквартирные жилые дома, этажностью менее 5 этажей, имеющие не все виды благоустройства (без центрального отопления)
	0,91

	Многоквартирные жилые дома, этажностью 5 этажей, имеющие не все виды благоустройства (с центральным отоплением)
	1,10

	Многоквартирные жилые дома, этажностью 5 этажей, имеющие не все виды благоустройства (с центральным отоплением и горячим водоснабжением)
	1,10

	5
	п. Стодолище

д. Шанталово

д. Сяковка
	все виды благоустройства (кроме лифтов)
	1,14

	не все виды благоустройства
	1,04

	не имеющие благоустройства
	0,96

	6
	п. Шаталово-1

	Дома №401-411
	17,15

	Дома №№253, 389-396
	16,6

	Дома №№230, 301-306, 309
	4,92

	д. Шаталово
	Дом №1
	16,6

	д. Галеевка
	Дом 64
	4,92

	д. Мачулы
	Дома №№87, 89, 95, 98, 100, 102, 104, 106, 108
	14,38

	д. Даньково
	Дома №№1-12а
	16,6

	п. Шаталово-1

д. Шаталово

д. Мачулы
	Индивидуальные дома, дома блокированной застройки (материал стен — блочные крупнопанельные)
	15,31

	Индивидуальные дома, дома блокированной застройки (материал стен — смешанные или деревянный)
	14,75

	Индивидуальные дома, дома блокированной застройки (материал стен — блочные крупнопанельные, со всеми видами благоустройства)
	16,6